
АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.12.2024г.                                                                                №136                                                          

«Об утверждении 
Перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
Кисловского сельского поселения» 
 
На основании статьи 1 Закона Волгоградской области от 28 ноября 2014г №Г56-ОД «О 
закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в 
Волгоградской области», пункта 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 Л 6,2003 
года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пункта 9 статьи 5 и пункта5 статьи 13 Федерального закона от 
08.J1.2007:N 257-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации». 
Администрация Кисловского сельского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Отменить постановление №152 от 28.12.2020 «Об утверждении Перечня автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Кисловского сельского поселения» 
2.Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Кисловского 
сельского поселения, согласно приложению. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Кисловского сельского поселения                                    Р.И. Олейников 

 

 

 

 



Приложение к постановлению администраций  
Кисловского сельского поселения  

№136 от 17.12.2024г. 

№ 

п/п 
Наименование 

Идентификационный 

номер 

Вид 

покрытия 

Длина, 

м 

Ширина, 

м 

Площадь, 

кв. м. 

1 2 3 4 5 6 7 

 с. Кислово 

1 ул. Волгоградская 18 204 812 ОП МП-001 грунт 823 6 4938 
2 ул. Московская 18 204 812 ОП МП-002 грунт 754 6 4524 

3 ул. 1 Мая 

18 204 812 ОП МП-003 грунт 1023 6 6138 

а/б 747 6 4482 
а/б 886 6 5316 

4 ул. Пионерская 
18 204 812 ОП МП-004 грунт 123 6 738 

а/б 368 6 2208 
5 ул. Сосновая 18 204 812 ОП МП-005 грунт 577 6 3462 
6 ул. Живгородок 18 204 812 ОП МП-006 а/б 489 6 2934 

7 ул. Степная 18 204 812 ОП МП-007 а/б 669 6 4014 

8 ул. Мира 

18 204 812 ОП МП-008 а/б 905 6 5430 
а/б 790 6 4740 

а/б 113 6 678 
грунт 376 6 2256 

9 ул. Овражная 18 204 812 ОП МП-009 грунт 1092 6 6552 

10 ул. Ленина 18 204 812 ОП МП-010 грунт 804 6 4824 
11 ул. Кирова 18 204 812 ОП МП-011 грунт 393 6 2358 
12 ул. Колхозная 18 204 812 ОП МП-012 грунт 544 6 3264 

13 ул. Восточная 
18 204 812 ОП МП-013 грунт 1289 6 7734 

а/б 144 6 864 
14 ул. Выгонная 18 204 812 ОП МП-014 грунт 464 6 2784 

15 ул. Советская 

18 204 812 ОП МП-015 грунт 737 6 4422 
а/б 222 6 1332 
а/б 89 3,5 311,5 

16 ул. Набережная 18 204 812 ОП МП-016 грунт 461 6 2766 

17 ул. Пугачева 

18 204 812 ОП МП-017 грунт 64 6 384 
а/б 46 6 276 

а/б 125 3,5 437,5 

18 ул. Баррикадная 

18 204 812 ОП МП-018 грунт 931 6 5586 
а/б 92 3,5 322 

а/б 116 6 696 
19 ул. Школьная 18 204 812 ОП МП-019 грунт 160 6 960 
20 ул. Калинина 18 204 812 ОП МП-020 грунт 533 6 3198 

21 ул. Волжская 
18 204 812 ОП МП-021 грунт 519 6 3114 

а/б 290 6 1740 

22 ул. Пролетарская 

18 204 812 ОП МП-022 грунт 605 6 3630 

а/б 219 6 1314 
а/б 326 6 1956 

23 ул. Зелёная Горка 18 204 812 ОП МП-023 грунт 888 6 5328 

24 ул. Горького 18 204 812 ОП МП-024 грунт 776 6 4656 

25 ул. Песчаная 
18 204 812 ОП МП-025 грунт 545 6 3270 

а/б 1026 6 6156 

26 ул. Строителей 18 204 812 ОП МП-026 грунт 580 6 3480 

27 ул. Молодёжная 
18 204 812 ОП МП-027 грунт 40 6 240 

а/б 348 6 2088 

28 ул. Гагарина 18 204 812 ОП МП-028 грунт 537 6 3222 
29 ул. Лесная 18 204 812 ОП МП-029 грунт 783 6 4698 



а/б 364 6 2184 

30 пер. Северный 18 204 812 ОП МП-030 грунт 250 4,5 1125 

31 Проезд №1 
18 204 812 ОП МП-031 

грунт 394 4,5 1773 

32 Проезд №2 
18 204 812 ОП МП-032 

грунт 318 4,5 1431 

33 Проезд №3 
18 204 812 ОП МП-033 

грунт 470 4,5 2115 

34 Проезд №4 
18 204 812 ОП МП-034 

а/б 338 6 2028 

35 Проезд №5 
18 204 812 ОП МП-035 

грунт 252 4,5 1134 

36 Подъезд к складам 
18 204 812 ОП МП-036 

а/б 162 6 972 

37 Подъезд к больнице 
18 204 812 ОП МП-037 

а/б 77 3,5 269,5 

38 
Подъезд к 
администрации 

18 204 812 ОП МП-038 
щебень 45 3,5 157,5 

39 
Подъезд к 
магазинам 

18 204 812 ОП МП-039 
ЖБп 64 3 192 

40 Подъезд к школе 
18 204 812 ОП МП-040 

а/б 64 4 256 

41 Хозпроезд №1 
18 204 812 ОП МП-041 

грунт 115 4,5 517,5 

42 Хозпроезд №2 
18 204 812 ОП МП-042 

грунт 127 4,5 571,5 

43 Хозпроезд №3 
18 204 812 ОП МП-043 

грунт 113 4,5 508,5 

44 Хозпроезд №4 
18 204 812 ОП МП-044 

грунт 175 4,5 787,5 

45 Хозпроезд №5 
18 204 812 ОП МП-045 

грунт 150 4,5 675 

46 Хозпроезд №6 
18 204 812 ОП МП-046 

грунт 188 4,5 846 

47 Хозпроезд №7 
18 204 812 ОП МП-047 

грунт 92 4,5 414 

48 Хозпроезд №8 
18 204 812 ОП МП-048 

грунт 107 4,5 481,5 

49 Хозпроезд №9 
18 204 812 ОП МП-049 

грунт 145 4,5 652,5 

50 Хозпроезд №10 
18 204 812 ОП МП-050 

грунт 80 4,5 360 

51 Хозпроезд №11 
18 204 812 ОП МП-051 

грунт 159 4,5 715,5 

52 
Внутриквартальный 
проезд 

18 204 812 ОП МП-052 грунт 207 4,5 931,5 
а/б 354 3 1062 
а/б 55 15 825 
а/б 144 3 432 

щебень 178 3 534 

53 
Подъезд к заливу 
Кислово 

18 204 812 ОП МП-059 
грунт 801 4,5 3604,5 

54 
Подъезд к объектам 
животноводства №1 

18 204 812 ОП МП-060 
грунт 1643 4,5 7393,5 

55 
Подъезд к объектам 
животноводства №2 

18 204 812 ОП МП-061 
грунт 2154 4,5 9693 

56 
Подъезд к с. 
Кислово от с. 
Солодушино  

18 204 812 ОП МП-062 
грунт 8950 4,5 40275 

 п. Песчаный 

57 ул. Песчаная 
18 204 812 ОП МП-053 

грунт 1841 6 11046 



58 
Подъезд к 
водонапорной 
башне 

18 204 812 ОП МП-054 
грунт 77 4.5 346.5 

 п. Заволжский 

59 ул. Заволжская 
18 204 812 ОП МП-055 

грунт 1916 6 11496 

60 Подъезд к складу 
18 204 812 ОП МП-056 

грунт 382 4.5 1719 

61 
Подъезд к 
водонапорной 
башне 

18 204 812 ОП МП-057 
грунт 431 4.5 1939.5 

62 

Подъезд к объектам 
сельскохозяйственн
ого производства 
№1 

18 204 812 ОП МП-063 
грунт 3879 4,5 17455,5 

63 

Подъезд к объектам 
сельскохозяйственн
ого производства 
№2 

18 204 812 ОП МП-064 
грунт 5794 4,5 26073 

64 

Подъезд к объектам 
сельскохозяйственн
ого производства 
№3 

18 204 812 ОП МП-065 
грунт 2068 4,5 9306 

65 

Подъезд к объектам 
сельскохозяйственн
ого производства 
№4 

18 204 812 ОП МП-066 
грунт 5020 4,5 22590 

66 

Подъезд к объектам 
сельскохозяйственн
ого производства 
№5 

18 204 812 ОП МП-067 
грунт 2068 4,5 9306 

 п. Светлый 

67 ул. Светлая 
18 204 812 ОП МП-058 

грунт 929 6 5574 

68 Подъезд к кладбищу 
18 204 812 ОП МП-068 

грунт 6235 4,5 28057,5 

69 
Подъезд к п. 
Светлый от 
автодороги К-14-1 

18 204 812 ОП МП-069 
грунт 6049 4,5 27220,5 

 ИТОГО: 79 855  402 367,5 
 
 

 
Глава Кисловского  
сельского поселения                                                       Р.И. Олейников 

 


